
18. Ansøgning om støtte til Demonstration mod prostitution og menneskehandel den 8. marts 
2011 (2010-185848)

8. marts-initiativet søger Lokaludvalget om støtte til demonstration mod prostitution og 
menneskehandel den 8. marts 2011 kl. 17.00-18.30.

Der søges om 10.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Demonstrationen d. 8. marts med 10.000 kr. 1.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne2.

Problemstilling

8. marts-initiativet ønsker fortsat at sætte fokus på de alvorlige menneskelige og samfundsmæssige 
konsekvenser og den grove udnyttelse, der sker, når et samfund har en stor sexindustri. 8. marts-
initiativet planlægger derfor igen i 2011 en demonstration den 8. marts, der starter på Rådhuspladsen 
og går gennem Vesterbro, som desværre er storbyens hårdest ramte lokalområde, hvad angår 
prostitution. 8. marts-initiativet ønsker på denne måde at vise deres støtte til lokalområdet – til de, 
der lever dør om dør med sexindustrien og derfor dagligt er vidne til dens udnyttelse - og især til de 
mange engagerede borgere, der gør en kæmpe indsats for at skabe bedre forhold for de prostituerede 
på Vesterbro. 8. marts-initiativet regner med ca. 1.500 deltagere ved demonstrationen.

8. marts-initiativet håber på en stor opbakning til demonstrationen i år, så vi kan vise omverdenen, at 
den ekspanderende sexindustri skal tages alvorligt og stoppes – for de prostitueredes skyld og på 
grund af de borgere, der skal leve med sexindustrien tæt inde på livet. Demonstrationen giver 
borgerne på Vesterbro mulighed for at vise deres støtte til at bedre forhold i samfundet ved at tage 
afstand fra prostitution og det at købe sex og giver deltagerne mulighed for at vise vesterbroborgerne 
deres støtte. 8. marts-initiativet arbejder i øjeblikket på at få overborgmester Frank Jensen eller 
socialborgmesteren som en af hovedtalerne ved demonstrationen, fordi man finder det vigtigt at 
inddrage Københavns politikere i prostitutionsspørgsmålet og dermed både synliggøre kommunens 
indsats og problemets omfang – ikke mindst prostitutionen på Vesterbro.   

8.marts-initiativet består af 28 frivillige organisationer. Initiativet samarbejder bl.a. med Kvinderådet 
og Selskab for Ligestilling.

Formidling vil bestå af taler, billeder, video mv. fra demonstrationen 8.marts 2011 vil blive 
offentliggjort på 8.marts-initiativets hjemmeside www.8marts.dk de efterfølgende dage.

Derudover mediedækning af 8. marts 2011 i landets trykte og elektroniske medier.

8. marts initiativet har søgt Indre By Lokaludvalg om midler til annoncering i Metroexpress samt til 
lydudstyr og tekniker til en sum af i alt 10.250 kr. 
Egen medfinansiering består i at demonstrationen restfinansieres ved indsamling af midler blandt 8. 
marts-initiativets deltagende organisationer samt salg af badges ved demonstrationen.



8. marts-initiativet søger Vesterbro Lokaludvalg om 10.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 5. januar 
2011. Forretningsudvalget indstiller at Demonstrationen støttes med 10.000 kr. Forretningsudvalget 
vurderer, at Demonstrationen er et godt projekt, der ligger i tråd med Vesterbro Lokaludvalgs 
politiske prioriteringer.

Økonomi
Vesterbro Lokaludvalg har i 2011 fået tildelt 2.558.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der 
disponeret over 1.620.375 kr. af de 2.558.000 kr. i 2011, og dermed 937.625 kr. til rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 19.01.2011

Indstillingen blev tiltrådt

René Rud Mikkelsen forlod mødet kl . 20 efter behandlingen af dette punkt




